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Uchwała antysmogowa dla Małopolski

Sezon grzewczy właściwie się rozpoczął, a mało kto wie, że od 1 lipca 2017 roku zaczęły nas
obowiązywać przepisy małopolskiej uchwały antysmogowej. Nowe przepisy zakładają m.in.
wprowadzenie  całkowitego  zakazu  spalania  mułów  i  flotów  węglowych  w  piecach  i
kominkach na terenie całego województwa małopolskiego.

23 stycznia 2017 roku Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął jednogłośnie uchwałę w
sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i  zakazów w
zakresie  eksploatacji  instalacji,  w  których  następuje  spalanie  paliw.  Jest  to  pierwsza
regulacja w Polsce, która na poziomie całego województwa wprowadza standardy emisji dla
kotłów i kominków dopuszczonych do użytkowania oraz eliminuje spalanie paliw złej jakości.
Jednocześnie  to  drugi  krok,  po  przyjęciu  15  stycznia  2016  roku  uchwały  zakazującej
stosowania  paliw  stałych  w  Krakowie,  do  szybkiej  poprawy  jakości  powietrza  w  całej
Małopolsce. Uchwała zakłada stopniowe wdrażanie przepisów, które w pierwszej kolejności
ograniczą  powstawanie  nowych  źródeł  emisji,  a  w  perspektywie  do  roku  2023
wyeliminowane  zostaną  wszystkie  kotły  nie  spełniające  norm  emisji.

Zmiany w przepisach obowiązujące od 1 lipca 2017:

Nie jest możliwa eksploatacja nowego kotła na węgiel lub drewno lub kominka na drewno o
parametrach  emisji  gorszych  niż  wyznaczone  w  unijnych  rozporządzeniach  w  sprawie
ekoprojektu.  Osoby, które budują nowy dom, przeprowadzają remont z wymianą kotła lub
kominka  albo  wymieniają  kocioł  lub  kominek  na  nowy,  są  zobowiązane  zainstalować
nowoczesne urządzenie spełniające wymagania ekoprojektu.

Dla  mieszkańców,  którzy  już  obecnie  korzystają  z  ekologicznego  ogrzewania  –  sieci
ciepłowniczych,  gazu,  oleju,  ogrzewania  elektrycznego  lub  pomp  ciepła  –  uchwała  nie
wprowadza żadnych nowych obowiązków lub ograniczeń. Gdyby chcieli jednak zrezygnować
z obecnego ogrzewania na rzecz węgla lub drewna, będą zobowiązani od razu zainstalować
nowoczesny  kocioł  spełniający  wymagania  ekoprojektu  określone  w  unijnych
rozporządzeniach.



Zakazane jest spalanie mułów i flotów węglowych, a więc węgla o uziarnieniu poniżej 3mm.
Nie jeste również dopuszczone spalanie paliw, które zawierają więcej niż 15 % tej drobnej
frakcji węgla, co uniemożliwi stosowanie dodatków mułów i flotów węglowych do grubszych
frakcji  węgla.  Uchwała zabrania również spalania drewna i  innej  biomasy o wilgotności
powyżej 20%. W praktyce osiągnięcie wskazanej wilgotności drewna możliwe jest poprzez
jego sezonowanie co najmniej 2 lata.

Od 1 stycznia 2023 roku uchwała zakazuje stosowania wszystkich istniejących kotłów nie
spełniających norm emisji. W przypadku kotłów, które spełniają wymagania klasy 3 lub klasy
4 termin zakazu ich stosowania został przesunięty na 1 stycznia 2027 roku. Oznacza to, że w
ciągu najbliższych 6 lat  (w przypadku kotłów klasy  3  lub 4 –  w ciągu 10 lat)  obecnie
stosowane kotły  muszą  być  zastąpione  kotłami  spełniającymi  wymagania  ekoprojektu  w



zakresie efektywności energetycznej i emisji. Kotły klasy 5, których eksploatacja rozpocznie
się  do  30  czerwca  2017  roku  będą  mogły  być  stosowane  bez  ograniczeń  czasowych.
Dopuszczone będzie stosowanie jedynie ogrzewaczy pomieszczeń (kominków i pieców), które
spełniają  wymagania  ekoprojektu  albo  ich  sprawność  cieplna  wynosi  co  najmniej  80%.
Wystarczające jest spełnienie jednego z tych warunków. W przypadku kominka lub pieca,
który nie spełnia tych wymagań, dopuszczone jest zastosowanie urządzenia redukującego
emisję pyłu np. elektrofiltru, który obniży emisję pyłu do poziomu określonego w przepisach
ekoprojektu.

Uchwała nie wprowadza dodatkowych kompetencji dla organów kontrolnych, gdyż wynikają
one z już obowiązujących przepisów Prawa ochrony środowiska, ustawy o Policji i innych
ustaw. Kontrole przestrzegania wymagań uchwały mogą być prowadzone przez straż miejską
i gminną, upoważnionych pracowników gmin, policję i inne organy (powiatowy inspektorat
nadzoru  budowlanego,  wojewódzki  inspektorat  ochrony  środowiska),  a  w  przypadku
naruszenia przepisów uchwały,  mieszkaniec może być ukarany mandatem do 500 zł  lub
grzywną do 5 000 zł.

Tekst UCHWAŁY NR XXXII/452/17 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 23
stycznia  2017  roku  w  sprawie  wprowadzenia  na  obszarze  województwa  małopolskiego
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, a
także  wiele  innych  informacji  dotyczących  ochrony  powietrza  można  znaleźć  tu:
http://powietrze.malopolska.pl/antysmogowa/
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